



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2021 № 680-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 1676811622,12 руб.» заменить словами «2021 год - 1696700271,57 руб.»;

в разделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 1580468022,12 руб.» заменить словами «2021 год - 1590356671,57 руб.»;

в разделе «- федеральный бюджет:» слова «2021 год - 96343600,00 руб.» заменить словами «2021 год - 106343600,00 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 1452775485,79 руб.» заменить словами «2021 год - 1464709963,31 руб.»;

в разделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 1438466785,79 руб.» заменить словами «2021 год - 1450401263,31 руб.»;

в разделе «Правительство Ивановской области:» слова «2021 год - 356147444,00 руб.» заменить словами «2021 год - 358969337,49 руб.»;

в разделе «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:» слова «2021 год - 56384607,41 руб.» заменить словами «2021 год - 57060477,99 руб.»;

в разделе «Департамент здравоохранения Ивановской области:» слова «2021 год - 41322799,83 руб.» заменить словами «2021 год - 41348730,60 руб.»;

в разделе «Департамент культуры и туризма Ивановской области:» слова «2021 год - 21268133,07 руб.» заменить словами «2021 год - 21286725,26 руб.»;

в разделе «Департамент образования Ивановской области:» слова «2021 год - 35862014,01 руб.» заменить словами «2021 год - 35686379,65 руб.»;

в разделе «Департамент развития информационного общества Ивановской области:» слова «2021 год - 16003343,95 руб.» заменить словами «2021 год - 16021046,11 руб.»;

в разделе «Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области:» слова «2021 год - 59122262,35 руб.» заменить словами «2021 год - 59950273,02 руб.»;

в разделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:» слова «2021 год - 343243789,36 руб.» заменить словами «2021 год - 343898445,03 руб.»;

в разделе «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области:» слова «2021 год - 22404634,55 руб.» заменить словами «2021 год - 22851058,60 руб.»;

в разделе «Департамент управления имуществом Ивановской области:» слова «2021 год - 25812900,05 руб.» заменить словами «2021 год - 26257832,95 руб.»;

в разделе «Департамент финансов Ивановской области:» слова «2021 год - 65112654,13 руб.» заменить словами «2021 год - 65273060,00 руб.»;

в разделе «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области:» слова «2021 год - 47292617,75 руб.» заменить словами «2021 год - 47312444,52 руб.»;

в разделе «Департамент энергетики и тарифов Ивановской области:» слова «2021 год - 28700543,40 руб.» заменить словами «2021 год - 28850673,93 руб.»;

в разделе «комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции:» слова «2021 год - 29569354,91 руб.» заменить словами «2021 год - 29590863,80 руб.»;

в разделе «комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия:» слова «2021 год - 5718059,97 руб.» заменить словами «2021 год - 5720466,25 руб.»;

в разделе «Служба государственной жилищной инспекции Ивановской области:» слова «2021 год - 36928239,91 руб.» заменить словами «2021 год - 36945769,13 руб.»;

в разделе «служба государственного строительного надзора Ивановской области:» слова «2021 год - 13402687,87 руб.» заменить словами «2021 год - 13407674,18 руб.»;

в разделе «служба государственного финансового контроля Ивановской области:» слова «2021 год - 16379280,92 руб.» заменить словами «2021 год - 16379950,92 руб.»;

в разделе «комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения:» слова «2021 год - 116102421,28 руб.» заменить словами «2021 год - 121721056,81 руб.».

2.2. В строке 2.2.5 раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» цифры «600,0» заменить цифрой «0».

2.3. В графе «2021 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования» цифры «1452775485,79» заменить цифрами «1464709963,31»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1438466785,79» заменить цифрами «1450401263,31»;

в строке 1 цифры «16092887,69» заменить цифрами «16253868,80»;

в строке 1.1 цифры «1984107,38» заменить цифрами «2003964,19»;

в строке 1.2 цифры «14108780,31» заменить цифрами «14249904,61»;

в строке 2 цифры «1327438582,50» заменить цифрами «1333712078,91»;

в строке 2.1 цифры «870495795,99» заменить цифрами «874282959,42»;

в строке 2.1.1 цифры «150356188,01» заменить цифрами «151496491,00»;

в строке 2.1.5 цифры «56384607,41» заменить цифрами «57060477,99»;

в строке 2.1.7 цифры «41322799,83» заменить цифрами «41348730,60»;

в строке «21286725,26»;	2.1.9	цифры	«21268133,07»	заменить	цифрами
в строке «35686379,65»;	2.1.10	цифры	«35682014,01»	заменить	цифрами
в строке «16021046,11»;	2.1.12	цифры	«16003343,95»	заменить	цифрами
в строке «59950273,02»;	2.1.13	цифры	«59122262,35»	заменить	цифрами
в строке «75688303,23»;	2.1.14	цифры	«75999371,15»	заменить	цифрами
в строке «22851058,60»;	2.1.16	цифры	«22404634,55»	заменить	цифрами
в строке «26257832,95»;	2.1.17	цифры	«25812900,05»	заменить	цифрами
в строке «65273060,00»;	2.1.18	цифры	«65112654,13»	заменить	цифрами
в строке «47312444,52»;	2.1.19	цифры	«47292617,75»	заменить	цифрами
в строке «28850673,93»;	2.1.20	цифры	«28700543,4»	заменить	цифрами
в строке «29590863,80»;	2.1.23	цифры	«29569354,91»	заменить	цифрами
в строке «5720466,25»;	2.1.24	цифры	«5718059,97»	заменить	цифрами
в строке «21285741,21»;	2.1.25	цифры	«21167105,68»	заменить	цифрами
в строке «36945769,13»;	2.1.27	цифры	«36928239,91»	заменить	цифрами
в строке «13407674,18»;	2.1.28	цифры	«13402687,87»	заменить	цифрами
в строке «16379950,92»;	2.1.29	цифры	«16379280,92»	заменить	цифрами
в строке «396540431,17»;	2.2	цифры	«394120807,19»	заменить	цифрами
в строке «191218977,69»;	2.2.1	цифры	«189698368,30»	заменить	цифрами
в строке «205321453,48»;	2.2.3	цифры	«204422438,89»	заменить	цифрами
в строке	2.3	цифры	«62821979,32»	заменить	цифрами «62888688,32»;
в строках «100290783,27».	3, 3.1	цифры	«94790783,27»	заменить	цифрами

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 141201554,00 руб.» заменить словами «2021 год - 149639365,93 руб.»;

в разделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 139668654,00 руб.» заменить словами «2021 год - 138106465,93 руб.»;

в разделе «- федеральный бюджет:» слова «2021 год - 1532900,00 руб.» заменить словами «2021 год - 11532900,00 руб.»;

в разделе «Правительство Ивановской области:» слова «2021 год - 20038900,00 руб.» заменить словами «2021 год - 17710600,00 руб.»;

в разделе «Департамент внутренней политики Ивановской области:» подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 116878854,00 руб.» заменить словами «2021 год - 117644965,93 руб.»;

подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2021 год - 1532900,00 руб.» заменить словами «2021 год - 11532900,00 руб.».

3.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

в абзаце третьем пункта 1.6 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Реализация указанного основного мероприятия направлена на решение задачи по увеличению числа некоммерческих организаций и реализуемых ими социально значимых проектов, общественно полезных услуг, получивших государственную поддержку, и предусматривает предоставление финансовой, имущественной, консультационной и информационной поддержки некоммерческим организациям, действующим на территории Ивановской области, осуществляющим в соответствии с учредительными документами виды деятельности, определенные в пункте 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», а также в статье 3 Закона Ивановской области от 06.05.2011 № 37-ОЗ «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций» (далее - поддержка).»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Гранты Ивановской области социально ориентированным некоммерческим организациям (исполнитель мероприятия – Департамент внутренней политики Ивановской области).

В рамках реализации мероприятия осуществляется проведение конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, претендующих на получение целевого финансирования

(грантов Ивановской области в форме субсидий) предоставляемого в целях финансового обеспечения реализации социально значимого проекта в соответствии с постановлениями Правительства Ивановской области от 30.03.2012 № 107-п «О порядке, объемах и условиях предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и действующим на территории Ивановской области» и от 26.10.2011 № 374-п «О Порядке деятельности экспертной комиссии Ивановской области по предварительной выработке предложений по рассмотрению заявок социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных и действующих на территории Ивановской области, претендующих на получение поддержки».

Срок реализации мероприятия с 2016 по 2024 годы.»;

дополнить пунктами 3.4 и 3.5 следующего содержания:

«3.4. Гранты Ивановской области социально ориентированным некоммерческим организациям, являющимся исполнителями общественно полезных услуг, на оказание общественно полезной услуги (исполнитель мероприятия – Департамент внутренней политики Ивановской области).

В рамках реализации мероприятия осуществляется проведение конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, претендующих на получение целевого финансирования (грантов Ивановской области в форме субсидий) на оказание общественно полезной услуги в соответствии с постановлениями Правительства Ивановской области от 30.03.2012 № 107-п «О порядке, объемах и условиях предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и действующим на территории Ивановской области» и от 26.10.2011 № 374-п «О Порядке деятельности экспертной комиссии Ивановской области по предварительной выработке предложений по рассмотрению заявок социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных и действующих на территории Ивановской области, претендующих на получение поддержки».

Срок реализации мероприятия – 2021 год.

3.5. Имущественная поддержка Ивановской области социально ориентированным некоммерческим организациям (исполнители мероприятия – Департамент внутренней политики Ивановской области, Департамент управления имуществом Ивановской области).

В рамках реализации мероприятия осуществляется проведение конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, претендующих на получение имущественной поддержки Ивановской области в соответствии с постановлениями Правительства Ивановской области от 30.03.2012 № 107-п «О порядке, объемах и условиях предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и действующим на территории Ивановской области» и от 26.10.2011 № 374-п «О Порядке деятельности экспертной комиссии Ивановской области по

предварительной выработке предложений по рассмотрению заявок социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных и действующих на территории Ивановской области, претендующих на получение поддержки».

В рамках имущественной поддержки осуществляется передача социально ориентированным некоммерческим организациям имущества Ивановской области в безвозмездное пользование.

Срок реализации мероприятия с 2016 по 2024 годы.».

3.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

3.3.1. В таблице:

в графе «Наименование целевого индикатора (показателя)»:

в строке 1.3.1.3 слова «- на рекламных стендах (баннерах), транспарантах-перетяжках» заменить словами «- на рекламных стендах (баннерах), транспарантах-перетяжках, на плакатах»;

в графе «2021 г.»:

в строке 1.3.1.3 цифры «20» заменить цифрами «3145»;

в строке 2.1.2 цифру «2» заменить цифрой «4»;

в строке 3.1.1 знак «-» заменить цифрами «42»;

строку 3.1.2 исключить;

дополнить строками 3.4, 3.4.1, 3.5, 3.5.1 следующего содержания:

«3.4	Мероприятие «Гранты Ивановской области социально ориентированным некоммерческим организациям, являющимся исполнителями общественно полезных услуг, на оказание общественно полезной услуги»													
3.4.1	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку на оказание общественно полезной услуги	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-
3.4.2	Количество жителей Ивановской области, получивших общественно полезные услуги со стороны социально ориентированных некоммерческих организаций	человек	-	-	-	-	-	-	-	-	15	-	-	-
3.5	Мероприятие «Имущественная поддержка Ивановской области социально ориентированным некоммерческим организациям»													
3.5.1	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших имущественную поддержку	единиц	1	1	2	1	0	1	0	0	0	1	1	1»

в строке 4.1.2 цифры «14» заменить цифрами «15»;

в графах «2022 г. - 2024 г.»:

в строке 3.1.1 знак «-» заменить цифрами «40»;

в строке 4.1.2 цифры «14» заменить цифрами «12».

3.3.2. В подпункте «б» пояснений к таблице после слов «3.3.1» дополнить словами «3.4.1, 3.5.1».

3.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графе «2021 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования» цифры «141201554,00» заменить цифрами «149639365,93»;

в строке «- областной бюджет» цифры «139668654,00» заменить цифрами «138106465,93»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «1532900,00» заменить цифрами «11532900,00»;

в строке 1 цифры «119398488,09» заменить цифрами «117693287,29», цифры «20038900,00» заменить цифрами «17710600,00», цифры «96608688,09» заменить цифрами «97231787,29»;

в строке 1.1 цифры «89657054,60» заменить цифрами «90280821,80»;

в строке 1.2 цифры «20038900,00» заменить цифрами «17710600,00»;

в строке 1.6 цифры «1495417,78» заменить цифрами «1494749,78»;

в строках 2 и 2.1 цифры «2634011,41» заменить цифрами «2649648,24»;

в строки 3 и 3.1 изложить в следующей редакции:

«3	Основное мероприятие «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»		2183212,86	0,00	1065000 0,00	1000000 0,00	1000000 0,00	9500000,0 0	2010000 0,00	1000000 0,00	1000000 0,00	10000 000,00
	- областной бюджет		2183212,86	0,00	1065000 0,00	1000000 0,00	1000000 0,00	9500000,0 0	1010000 0,00	1000000 0,00	1000000 0,00	10000 000,00
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1000000 0,00	0,00	0,00	0,00
3.1	Мероприятие «Гранты Ивановской области социально ориентированным некоммерческим организациям»	Департамент внутренней политики Ивановской области	2183212,86	0,00	1065000 0,00	1000000 0,00	1000000 0,00	9500000,0 0	2000000 0,00	1000000 0,00	1000000 0,00	10000 000,00
	- областной бюджет		2183212,86	0,00	1065000 0,00	1000000 0,00	1000000 0,00	9500000,0 0	1000000 0,00	1000000 0,00	1000000 0,00	10000 000,00»
	- федеральный бюджет								1000000 0,00			

дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

«3.2	Мероприятие «Гранты Ивановской области социально ориентированным некоммерческим организациям, являющимся исполнителями общественно полезных услуг, на оказание общественно полезной услуги»	Департамент внутренней политики Ивановской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100000,00	0,00	0,00	0,00
	- областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100000,00	0,00	0,00	0,00»
	- федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

в строке 4 цифры «9169054,50» заменить цифрами «9196430,40», цифры «7636154,50» заменить цифрами «7663530,40»;

в строке 4.1 цифры «7520774,93» заменить цифрами «7548150,83».

4. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 82834582,33 руб.» заменить словами «2021 год - 82350942,33 руб.»;

в разделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 2332582,33 руб.» заменить словами «2021 год - 1848942,33 руб.»;

в разделе «Правительство Ивановской области:» слова «2021 год - 1110448,00 руб.» заменить словами «2021 год - 750138,00 руб.»;

в разделе «Департамент внутренней политики Ивановской области:» слова «2021 год - 18000,00 руб.» заменить словами «2021 год - 15930,00 руб.»;

в разделе «Департамент образования Ивановской области:» слова «2021 год - 36000,00 руб.» заменить словами «2021 год - 34720,00 руб.»;

в разделе «Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области:» слова «2021 год - 18000,00 руб.» заменить словами «2021 год - 17010,00 руб.»;

в разделе «Департамент финансов Ивановской области:» слова «2021 год - 80000,00 руб.» заменить словами «2021 год - 10000,00 руб.»;

в разделе «комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции:» слова «2021 год - 66000,00 руб.» заменить словами «2021 год - 61650,00 руб.»;

в разделе «комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения (с 01.01.2019):» слова «2021 год - 134400,00 руб.» заменить словами «2021 год - 92500,00 руб.»;

в разделе «служба государственного строительного надзора Ивановской области:» слова «2021 год - 18000,00 руб.» заменить словами «2021 год - 15930,00 руб.»;

в разделе «служба государственного финансового контроля Ивановской области:» слова «2021 год - 18000,00 руб.» заменить словами «2021 год - 17330,00 руб.».

4.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

в подпункте 3.1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В рамках данного мероприятия осуществляется реализация мероприятий, связанных с достижением показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по итогам оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с государственной программой Российской Федерации «Развитие федеративных отношений и создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами», в том числе предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ивановской области.»;

в абзаце третьем слова «2020 год» заменить словами «2020 - 2021 годы»;

подпункт 3.2 признать утратившим силу.

4.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в графе «2021 г.»:

строках 1.1.1 и 1.1.1.2 цифру «4» заменить цифрой «2»;

в строке 1.1.3 цифры «269» заменить цифрами «285»;

в строке 1.1.3.1 цифру «4» заменить цифрой «8»;

в строке 1.1.3.2 цифры «260» заменить цифрами «265»;

в строке 1.1.3.3 цифру «5» заменить цифрами «12».

4.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графе «2021 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования» цифры «82834582,33» заменить цифрами «82350942,33»;

в строке «- областной бюджет» цифры «2332582,33» заменить цифрами «1848942,33»;

в строках 1 и 1.1 цифры «1722134,33» заменить цифрами «1295324,33»;

в строке «Правительство Ивановской области» цифры «500000,00» заменить цифрами «196520,00»;

в строке «Департамент внутренней политики Ивановской области» цифры «18000,00» заменить цифрами «15930,00»;

в строке «Департамент образования Ивановской области» цифры «36000,00» заменить цифрами «34720,00»;

в строке «Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области» цифры «18000,00» заменить цифрами «17010,00»;

в строке «Департамент финансов Ивановской области» цифры «80000,00» заменить цифрами «10000,00»;

в строке «комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции» цифры «66000,00» заменить цифрами «61650,00»;

в строке «комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения» цифры «134400,00» заменить цифрами «92500,00»;

в строке «служба государственной строительного надзора Ивановской области» цифры «18000,00» заменить цифрами «15930,00»;

в строке «служба государственного финансового контроля» цифры «18000,00» заменить цифрами «17330,00»;

в строке 2 цифры «610448,00» заменить цифрами «553618,00»;

в строке 2.1 цифры «122730,00» заменить цифрами «65900,00»;

в строке 3.1 знак «-» заменить цифрами «80502000,00»;

строку 3.2 исключить.

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский